
◆募集テーマ ： 「ふれあい」又は「滋賀の四季」をテーマとした季節感

あふれる写真。家族・友人・自然など題材は自由。

（但し、２０２３年１月１日以降に撮影された未発表の作品に限ります）

◆応募サイズ ： カラー及び白黒プリントで２Ｌ判からＡ4・四切サイズまで。

◆応募資格 ： 滋賀県内在住又は滋賀県内に通勤、通学されている方。

◆応募期間 ： ２０２４年５月３１日（金）まで

０１２０－６０８－８９１

携帯からは0748-62-5547（有料）
（受付時間：当組合営業日の午前９時～午後５時）

主 催 ： 滋賀県信用組合・全日本写真連盟滋賀県本部
後 援 ： 朝日新聞社大津総局

入賞作品の中から２０２５年のカレンダーに掲載を予定しています。

お問い
合わせは

第３７回

過去の推薦作品です

第３４回推薦作品 第３５回推薦作品 第３６回推薦作品



　
（１） 「ふれあい」または「滋賀の四季」をテーマとした季節感あふれる作品。

家族・友人・自然など題材は自由です（但し、2023年１月１日以降に撮影された未発表の作品に限ります）。

（２） カラー及び白黒プリントで２Ｌ判～Ａ4・四切サイズとさせていただきます。

（３） 滋賀県内在住又は滋賀県内に通勤、通学されている方。
尚、肖像権、著作権をめぐる一切の責任は応募者にあります。

（４） ２０２4年５月３１日（金）まで

（５） 〒５２８－００２１　滋賀県甲賀市水口町八光２－４５
滋賀県信用組合「ふれあい写真コンクール」係　　あて
ＴＥＬ　０１２０－６０８－８９１（受付時間：当組合営業日の午前９時～午後５時）
または、滋賀県信用組合本支店窓口でも受付いたしております。

（６） 応募作品の返却は致しません。
入賞作品の使用権は主催者に属するものとします。
入賞作品から滋賀県信用組合が２０２5年のカレンダーに採用する場合があります。その場合、作品の
ネガ・ポジ・デジタルデータ（CD-R）等は入賞通知と同時に提出していただきます。また採用された方には、
掲載のカレンダーと賞品を贈呈いたします。尚、入賞作品は新聞・電子メディアによる情報サービス等にて、
使用させて頂く場合があります。

（７） 作品裏面に画題、撮影場所、撮影時期、〒（郵便番号）、住所、氏名、年齢、職業、電話番号をご記入願いま
（下記応募票をご利用下さい）
他人の作品や画像を加工（合成や削除等）した写真はご応募いただけません。

２０２４年６月下旬
全日本写真連盟滋賀県本部及び関係団体が実施します。

入賞された方には直接通知をいたします。

入賞作品は、２０２４年７月～２０２５年２月の間、滋賀県信用組合本支店ロビーで巡回展示いたします。

・推薦（１点）   ・入選（７点）
  全日本写真連盟・朝日新聞社賞（賞状・賞品）

  滋賀県信用組合賞（賞状・賞品）

・特選（２点）   ・佳作（１０点）
  全日本写真連盟・朝日新聞社賞（賞状）

  滋賀県信用組合賞（賞状・賞品）

・準特選（３点）  

時期 年 月

甲賀市水口町八光２－４５ 〒

滋賀県信用組合本部

「ふれあい写真コンクール」係　行 年齢

職業

時期 年 月 時期 年 月

〒 〒

年齢 年齢

職業 職業

氏 名

画 題

撮 影 場 所

郵 便 番 号

氏 名

住 所

郵 便 番 号

電 話

氏 名

撮 影 場 所

応 募 資 格

応 募 期 間

送 付 先

住 所

画 題

電 話

滋賀県信用組合賞（賞状・賞品）

撮 影 場 所

全日本写真連盟・朝日新聞社賞（賞状・賞品）

全日本写真連盟・朝日新聞社賞（賞状・賞品）

滋賀県信用組合賞（賞状・賞品）

第37回　滋賀県信用組合・全日本写真連盟滋賀県本部 主催 　朝日新聞社大津総局 後援

ふれあい写真コンクール応募要領
題 材

作 品 規 格

全日本写真連盟・朝日新聞社賞（賞状・賞品）

滋賀県信用組合賞（賞状・賞品）

電 話

郵 便 番 号

住 所

画 題

作 品 の 帰 属

およびネガ等

の 提 出

そ の 他

審 査

発 表

展 示

賞

●個人情報の
取り扱いについて

ご記入いただいた個人情報は、厳正な管理の下でお取り扱いし、連絡、作品使用に関するお知らせに利用させ
ていただきます。事前のご了承なくほかの目的で利用および提供を行うことはありません。

５ ２ ８ ００ ２ １

送付封筒にご利用下さい。

作品裏面に貼って下さい。（ボールペンでご記入下さい） 作品裏面に貼って下さい。（ボールペンでご記入下さい）

作品裏面に貼って下さい。（ボールペンでご記入下さい）

―

―

― ――

※受賞はお1人様につき1点とさせて頂きます。尚、以前実施してお

りましたご応募いただきました皆様への粗品（クオカード）のご送付

については取り止めとさせて頂きますのでご理解を賜りますようお願

い申し上げます。


	第37回ふれあい写真コンクールちらし（おもて）
	37th_fureai_yousi

